
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун 
Новосибирская область

От tf.Ot. 2(72.1 N»jV_

О проведении конкурса социально 
значимых проектов в сфере поддержки 
территориального общественного 
самоуправления

С целью развития территориального общественного самоуправления на 
территории Сузунского района, продвижения инициативы граждан в решении 
социально значимых проблем, организации эффективного взаимодействия 
общественности с органами местного самоуправления и коммерческими 
структурами, в соответствии с планом мероприятий муниципальной программы 
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на 
территории Сузунского района в 2021-2023 гг.», утвержденной постановлением 
администрации Сузунского района от 19.10.2020 № 322, Порядком 
предоставления грантов в форме субсидий в сфере поддержки 
территориального общественного самоуправления, направленных на 
реализацию социально значимых проектов, утвержденного постановлением 
администрации Сузунского района от 13.08.2018 № 253 (далее -  Порядок 
предоставления грантов),

администрация Сузунского района постановляет:
1. Объявить в 2023 году конкурсный отбор среди органов 

территориального общественного самоуправления для предоставления грантов 
в форме субсидий из бюджета Сузунского района для реализации социально 
значимых проектов в сфере поддержки территориального общественного 
самоуправления (далее - конкурс).

2. Установить:
2.1. следующие номинации конкурса:



- патриотическое, в том числе военно-патриотическое, воспитание 
граждан Сузунского района;

- организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, 
снабжения населения топливом;

- поддержание надлежащего технического состояния автомобильных 
дорог местного значения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- создание условий для обеспечения жителей услугами бытового 

обслуживания;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

услугами организаций культуры;
- обеспечение условий для развития физической культуры и массового 

спорта;
- создание условий и организация обустройства мест для массового 

отдыха жителей;
- организация благоустройства территории, включая освещение улиц и 

озеленение территорий;
- содержание мест захоронения;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
2.2. дату начала подачи заявок -  31 марта 2023 года;
2.3. дату окончания приема заявок -  2 мая 2023 года до 17.00 час. 

местного времени;
2.4. место приема заявок на участие в конкурсе — 633623, р.п. Сузун, 

ул. Ленина, д. 51, кабинет 12;
2.5. срок выполнения проекта: май - ноябрь 2023 года;
2.6. срок сдачи итогового (описательного) и финансового отчета по 

проекту - 30 ноября 2023 года.
3. Отделу общественных связей и информации администрации 

Сузунского района:
3.1. не позднее 14 дней до начала срока приема заявок разместить 

объявление о проведении конкурса на официальном сайте администрации 
Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. обеспечить подготовку и проведение конкурса в соответствии с 
Порядком предоставления грантов;

3.3. организовать консультирование по вопросам подготовки заявок на 
участие в конкурсе;

3.4. организовать прием, регистрацию и передачу на рассмотрение 
конкурсной комиссии заявок на участие в конкурсе;

3.5. по результатам проведения конкурса обеспечить подготовку 
проектов договоров о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета 
Сузунского района;

3.6. обеспечить сохранность поданных заявок на участие в конкурсе.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района В.В. Горшков


